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ردپای خودروسازانخودروسازان در آلودگی هوا
گزارش همشهری از وضعیت تأمین اتوبوس های داخلی که برای تهران امیدوارکننده نیستگزارش همشهری از وضعیت تأمین اتوبوس های داخلی که برای تهران امیدوارکننده نیست
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رفع معارض از فاز اول پروژه شهید شوشتری

هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: قسمت انتهایی فاز اول پروژه شهید شوشتری با 
معارضی از زیرمجموعه های وزارت ورزش برخورد داشت. مجموعه ورزشی تختی که در آن قسمت قرار 

داشت، حدود ۱۰روز پیش به منظور انجام عملیات برای رفع معارضی تحویل ما داده شد.

2.5میلیون سفر در روز با متروی تهران
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: در حال حاضر روزانه ۲.۵ میلیون 
سفر با متروی تهران در خطوط هفت گانه انجام می شود. متروی تهران یک هزار و ۱۸۱ واگن دارد که شامل 

۱۷۱ رام قطار  می شود.

بهره برداری از پروژه های سازمان بوستان ها تا پایان سال
علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان های شهر تهران: ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز و ۲پارک 
فرامنطقه ای بزرگ امسال مورد بهره برداری قرار می گیرد. عملیات ساخت فاز اول روددره فرحزاد و فاز اول 

بوستان چهارباغ نیز تا پایان امسال به اتمام می رسد.

رایگان شدن برج میلاد برای بسیجیان
عباس حیدری، مدیرعامل مجموعه برج میلاد: همزمان با هفته بسیج، بازدید برج میلاد برای بسیجیان 
گرانقدر از چهارم تا هشتم آذرماه از ساعت ۹ تا ۱۹ رایگان است و همراهان نیز می توانند از تخفیف 

۵۰درصدی استفاده کنند.

گزارش کار امروزگزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

طرح گذر پاییزی با عنوان »با من قدم بزن« با فضاسازی مناسب و 1
فرش برگ های پاییزی، با هدف بهره مندی خانواده ها از زیبایی های 

این فصل در بوستان نیاوران اجرا شد.

منطقه 

در هشتاد وسومین شنبه امید و افتخار ۱۱۰پروژه منطقه با حضور 9
مدیران شهری و خانواده شهدا به بهره برداری رسید که ۱۰۰پروژه 
آن براساس نظرسنجی های طرح »من شهردارم« تعیین و مورد 

درخواست شهروندان شده بود.

منطقه 

با عنایت به بازدید و گشت های پی درپی کارشناسان اداره نظارت 5
فنی به منظور خدمات رسانی و حمایت از حقوق افراد معلول و 
کم توان، معاونت حمل ونقل و ترافیک منطقه اقدام به افزایش 

محل های پارک خودروی معلولان کرد.

منطقه 

با اقدام اداره اجتماعی فرهنگی ناحیه۵ منطقه و به صورت 12
پیمایش محلی، معتادان متجاهر محلات آبشار، قیام و کوثر 

ساماندهی شدند.

منطقه 

بیست ودومین جلسه ملاقات مردمی شهردار منطقه برگزار 18
شد و شهروندان مطالباتی را در حوزه های شهرسازی، فرهنگی و 
ترافیکی مطرح کردند و مقررشد موضوعات توسط معاونت های 

مربوطه پیگیری شود.

منطقه 

به مناسبت بزرگداشت هفته بسیج، حمید جوانی، شهردار منطقه 3
با جمعی از همکاران بسیجی این منطقه دیدار و گفت وگو کرد.

منطقه 

در اجرای طرح نهضت آسفالت با محوریت جلب رضایت مردم در 11
کوی ها و فرعی های محلات مرکزی شهر، کوچه نوبهار در خیابان 

میرجلیلی پس از ۱۵سال مرمت شد.

منطقه 

به مناسبت هفته بسیج نمایشگاه کتاب با محوریت ایثار، شهادت 16
در ساختمان مرکزی شهرداری منطقه برپا شده است. شهروندان 

تا ۱۵آذر می توانند از این نمایشگاه بازدید کنند.

منطقه 

محل توقف تاکسی ها در محدوده پل سیدخندان جابه جا و مسیر 7
ورود خودرو های شخصی به درون پایانه بسته شد. همچنین 
بهسازی سنگفرش حاشیه میدان سپاه و رنگ آمیزی نمای 

ساختمان های مجاور این میدان نیز انجام شد.

منطقه 

رفع مشکلات و نواقص خط ۱۰۹ اتوبوس های تندروی منطقه 14
که موجب نارضایتی شهروندان و آسیب های مکرر به ناوگان 

اتوبوسرانی شده بود، در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

سفرای کشورهای نیکاراگوئه، برزیل و مجارستان به همراه کارکنان 20
سفارت های چند کشور خارجی در منطقه ۲۰حاضر شدند و از 
کارخانه قدیم سیمان ری، برج طغرل، حرم حضرت عبدالعظیم)ع(، 

بازار قدیم ری، آرامگاه ابن بابویه و عمارت باغ ظهیر بازدید کردند.

منطقه 

به مناسبت هفته بسیج غبارروبی مزار شهدا در بهشت زهرا)س( 2
توسط بسیجیان حوزه شهیدآوینی انجام شد.

منطقه 

به مناسبت ایام فاطمیه، معابر و میادین منطقه با نصب پرچم مشکی، 10
سیاه پوش شد. انجام تبلیغات محیطی متناسب با ایام فاطمیه و نصب 
پرچم های عزاداری، سیاهپوش کردن میادین و ساختمان ستادی 
و همچنین خیابان های اصلی سطح منطقه ازجمله اقدامات اداره 

زیباسازی به مناسبت ایام سوگواری بانوی دوعالم است.

منطقه 

عملیات اصلاح شیب کف نهر، کف سازی  و احداث حوضچه 6
زباله گیر در نهر خیابان انقلاب انجام شد. به این منظور بتن های 
قدیمی مسیر ورودی آب در انتهای نهر شرقی خیابان مفتح، تقاطع 

خیابان طبرسی، تخریب و تعویض شد.

منطقه 

در همایش اهدای احکام هیأت امنای محلات، ضمن تشریح 13
نظام نامه مدیریت محله و راهبردهای آن، بر تقویت مشارکت 
شهروندان در تصمیم گیری و اجرای فعالیت و برنامه های محله ای 

تأکید شد.

منطقه 

سیدعبدالمهدی حسینی، مدیرکل برنامه ریزی و سرمایه انسانی 19
معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران همراه با مدیران شهری 
منطقه از پروژه ها بازدید کردند و در جریان میزان پیشرفت احداث 

تصفیه خانه خلیج فارس قرار گرفتند.

منطقه 

دستورات لازم برای مسائل مختلف نگهداشت شهر، سرانه های 4
فرهنگی اجتماعی، نظافت شهر، پاکیزگی مخازن زباله، رسیدگی 
به بوستان ها، آسفالت معابر، رسیدگی به تابلوها و چراغ های 
راهنمایی، اصلاحات هندسی و خط کشی معابر، تردد آسان و 

بی خطر در بزرگراه ها و معابر محلی و... صادر شد.

منطقه 

عملیات اجرایی روکش کلی آسفالت کوچه شهید تنها با ۳۵۰تن 17
آسفالت ریزی در سرتاسر کوچه شهید قدیر تنها منشعب از خیابان 

شهید بهبودی انجام شد.

منطقه 

جانمایی ۶هزار و ۵۰۰کیسه مخلوط شن و نمک در ۹۰ نقطه این 8
منطقه و معابری که تردد برای شهروندان سخت تر است، انجام 
شد و ۲۰مخزن دیگر نیز به صورت رزرو برای شرایط ضروری در 

انبار نگهداری می شوند.

منطقه 

حدود ۹کیلومتر خط کشی محوری در خیابان های رضایی، 15
نیک بخت، طالب رضا، سیدجوادی و انورزاده با هدف افزایش 
ضریب ایمنی تردد، تسهیل در تردد خودروها و برقراری نظم و 

تامین امنیت شهروندان اجرا شد.

منطقه 

حفاری چاه »ارت« به منظور تخلیه بار الکتریکی نیروگاه خورشیدی 21
در ساختمان شماره ۲ شهرداری منطقه انجام شد. ساخت نیروگاه 
خورشیدی به ظرفیت ۱۰کیلووات با تأیید مشاور دارای صلاحیت و 
شرکت توزیع برق تهران در دستورکار شهرداری منطقه قرار گرفته است.

منطقه 

به منظور کاهش مشکلات ترافیکی و ایمنی شهروندان، عملیات 22
اصلاح هندسی بیش از ۶هزار مترمربع از معابر منطقه در بازه زمانی 

۳ماهه به اجرا درآمد.

 افتتاح پروژه  نیمه تمام 
پس از 13سال

110پروژه در هشتادوسومین پویش امید و افتخار 
به بهره برداری رسید

در جنوب میدان آزادی و با کمی فاصله از دیوار فرودگاه مهرآباد، مجموعه بزرگ 
کوثر با سالن های سینما، استخر، سالن ورزشی و دیگر امکانات موردنیاز شهروندان 
به بهره  برداری رسید. زمین این مجموعه بزرگ پس از هشتادوسومین پویش امید 

و افتخار در اختیار ساکنان محله دستغیب و محله های اطراف قرار گرفت.

   افزایش سرانه های فرهنگی و ورزشی از نیم متر به یک مترمربع
شهردار منطقه 9در مراسم افتتاحیه مجموعه کوثر با اشاره به بهره برداری از 110پروژه 
شهری در این منطقه گفت: پروژه هایی که در گذشته آرزوی مدیریت شهری وقت بود، 
با اعتباری بالغ بر ۳هزار میلیارد ریال افتتاح شد و شاهد 100پروژه محله ای و 10پروژه 
منطقه ای و احداثی هستیم. محمدرحیم مرتضوی گفت: پروژه مجموعه کوثر را در 
گذشته با ۶0درصد پیشرفت افتتاح کردند. این پروژه پس از 12سال فقط ۶0درصد 
پیشرفت داشت و در یک سال گذشته ۴0درصد مابقی آن با جمع اعتبار 1۳۸۶میلیارد 
ریال به پایان رسید. از دیون پیمانكار آن نیز در 1۳سال 20درصد پرداخت شده بود. 
پروژه کوثر سرانه های فرهنگی و ورزشی منطقه را از نیم متر به یک مترمربع می رساند و 

برخورداری محله شهیددستغیب را از امكانات بیشتر می کند.

   هزینه کرد 20هزار میلیاردی برای اتمام پروژه های نیمه تمام
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری  تهران نیز در این مراسم با اشاره به افتتاح 
پروژه های توسعه محلی گفت: نیم میلیون نفر در طرح »من شهردارم« مشارکت کردند 
که امروز 100پروژه این طرح در منطقه9 افتتاح می شود. عباس شعبانی در ادامه عنوان 
کرد: تكمیل پروژه های نیمه تمام از موضوعاتی است که در این دوره مورد توجه قرار گرفته 
است؛ به طوری که در اواسط 1۴00 برآوردی درخصوص پروژه های نیمه تمام شد که در 
آن بازه زمانی این مبلغ ۳0هزار میلیارد تومان اعلام کردند که تا امروز 20هزار میلیارد 

تومان از این پروژه ها به بهره برداری رسیده است.

امید و 
افتخار

محمد سرابی
1250روزنامه نگار

پروژه

30000
میلیارد

16
سال

880
پروژه

20000
میلیارد

مورد انتخاب شهروندان از ابتدای 
سال شروع به کار کرده است.

تومان قیمت این پروژه ها براساس 
برآورد نیمه اول سال ۱۴۰۰

طولانی ترین مدت توقف پروژه ها در 
طول چند دوره مدیریت شهری

تومان از آنها تا کنون به بهره برداری 
رسیده است.

تا کنون در تمام تهران مورد 
بهره برداری قرار گرفته است.

پروژه های طرح »من شهردارم1« 
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تن
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نفر
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 وزن آسفالت استفاده شده 
در 7 ماه امسال

فعال در شیفت های مختلف 
آسفالت کاری

 فعال در اجرای آسفالت 
به طور همزمان

اجرای آسفالت در معابر شهر
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t e l e g r a m

i n s t a g r a m

دیروز )۴ آذر( رئیس بانک مرکزی از تأمین ارز 

مكث
موردنیاز شهرداری تهران برای خرید و واردات 
ناوگان برقی اعم از اتوبوس، تاکسی، ون و 

موتورسیكلت خبر داد. 
محمدرضا فرزین با اشاره به بسته درخواستی یک میلیارد 
و۴0میلیون یورویی شهرداری تهران از بانک مرکزی، گفت که ما این 
درخواست را پذیرفتیم و ارز موردنیاز را تامین می کنیم. او همچنین 
به توافقات با وزارت صمت هم اشاره و عنوان کرد که یک میلیارد دلار 

نیز با وزارت صمت برای خرید اتوبوس های برقی توافق کرده ایم. 
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران در 
گفت وگو با همشهری ضمن تأیید اختصاص ارز موردنیاز توسط 

بانک مرکزی گفت: »در سفر شهردار تهران و مدیران شهری به 
چین، قرارداد تامین منابع خرید 2هزار دستگاه اتوبوس برقی و 
گازی، 10هزار دستگاه تاکسی برقی، 10هزار دستگاه ون و 100هزار 
دستگاه موتوربرقی با طرف چینی منعقد شد و این هفته هم مدل 
اتوبوس، تاکسی و موتورسیكلت را نهایی می کنیم و قرارداد نوع کالا 

منعقد می شود.«
 به گفته او، منابع ارزی توسط بانک مرکزی تامین شده و وزارت 
صمت هم در موضوع ثبت سفارش کمک می کند و این کار با حمایت 

بانک شهر انجام می شود. 
هرمزی تأکید کرد: »امیدواریم تا پایان سال بخش زیادی از خودروها 

و موتورسیكلت ها وارد تهران شوند.« 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

نیاز تهران به اتوبوس های جدید بر کسی 
پوشیده نیست. توسعه حمل ونقل عمومی 
در این شهر پس از سال ها تأخیر، دیگر به 
امری ضروری و فراموش نشدنی تبدیل شده 
است. شهروندان روزانه 19میلیون و 300هزار 
سفر )براساس آمار سایت شهرداری تهران( 
شهری انجام می دهند و اگر نبض اتوبوسرانی در 
خدمت رسانی نزند، عملا ترددهای روسطحی 

تهران قفل می شود.

عدم همخوانی نیاز تهران به 
اتوبوس و حجم تولیدات داخلی

بازسازی، نوسازی و به روزسازی اتوبوس های 
تهران در دوره قبل دچار عقب افتادگی 
شدیدی بود و تعداد اتوبوس ها در دوره 
پنجم به کمترین تعداد در دهه اخیر رسید؛ 
به طوری که در دوره چهارم نزدیک به ۴هزار 
اتوبوس فعال تحویل دوره پنجم 1۴00-
1۳9۶ شده بود، اما در ابتدای سال1۴00، 
1۸۶7اتوبوس در این شهر فعال بودند. در 
عین حال تهران دست کم به ۵هزار اتوبوس 
نیاز داشت. نیاز فعلی تهران اما 7هزار دستگاه 
اتوبوس جدید است. در عین حال این نیاز با 
سرعت ساخت تولیدات داخلی به هیچ وجه 
همخوان نیست. شهرداری تهران با هدف 
حمایت از تولید داخل طی 2سال اخیر 
سراغ شرکت های تولیدکننده اتوبوس رفت 
تا با ثبت سفارش و تامین مالی بتواند به این 
بازار کم رونق کمكی در حد توان خود انجام 
دهد و مردم تهران نیز از نتایج شرکت های 
تولیدکننده داخلی در سایه افزایش تولید 

ملی بهره مند شوند.

سرعت لاک پشتی تولید فعلی 
اتوبوس در داخل

در این مسیر شهرداری تهران توانست با یكی 
از شرکت ها از محل منابع نقد و غیرنقد تسویه 
حساب کند و قرار شد هزار دستگاه اتوبوس 
به تهران تحویل داده شود. شرکت دیگر نیز 
وعده داد که 200دستگاه اتوبوس بسازد. از 
سوی دیگر در تابستان امسال قرارداد ۳ هزار 
دستگاه اتوبوس با تولیدکنندگان داخلی 
نهایی شد، اما آنچه در این میان اهمیت دارد، 
عمل به وعده هایی است که خودروسازان 
داخلی تاکنون موفق به انجام آن نشده اند. 
در این زمینه گروه بهمن توانست پس از ۵ماه، 
۴۸دستگاه اتوبوس اسنا به شهرداری تهران 
بدهد، اما این شرکت باید تا خرداد1۴0۳یعنی 
تا 7ماه دیگر ۵00دستگاه اتوبوس نو به تهران 
تحویل دهد که این وعده عملا با سرعت 
لاک پشتی تولیدات فعلی ممكن نخواهد شد.

انعقاد قرارداد با 4شرکت داخلی در دوره فعلی 
مدیریت شهری

از ابتدای دوره شهری حاضر برای رفع نیاز تهران در حوزه اتوبوس 
با ۴شرکت  داخلی قراردادی به ارزش 2۸همت امضا و مبلغ ۳همت 
پیش پرداخت شد، اما طی 10 ماه بعد از امضای این قراردادها، 
تعداد کمی اتوبوس به شهرداری تهران تحویل داده  شده 
است. طی روزهای گذشته نیز 2۵دستگاه اتوبوس نو از شرکت 
تولید کننده اسنا تحویل گرفته شده که با احتساب 2۳دستگاه 
پارت قبلی تا کنون ۴۸دستگاه از قرارداد ۵00دستگاهی با این 
تولید کننده تحویل شده است. علاوه بر این شرکت، شرکت 
عقاب افشان از 100دستگاهی که طبق قرارداد باید طی 1۸ ماه 
تحویل شهرداری تهران شود، تاکنون 70دستگاه اتوبوس را 
تحویل داده و 2شرکت دیگری که در این تفاهمنامه شریک 
بوده اند، هنوز خروجی نداشته اند که در یک فقره قرارداد دیگر که 
میان یک شرکت داخلی و شهرداری تهران بسته شده بود، قرار 
بود که هزار دستگاه اتوبوس داخلی برقی صفر به شهرداری تهران 
تحویل داده شود که در حال حاضر تنها چند دستگاه به صورت 

آزمایشی در خطوط اتوبوس در حال فعالیت است.

استقبال شهرداری از تولیدات داخلی
شاید تعبیر علیرضا زاکانی در گزارشی که پس از سفر چین به شورای شهر داد، به وضوح میزان رضایت مدیریت شهری از روند 
قراردادهای تامین اتوبوس برای تهران را مشخص کند، آنجا که گفت: »برای ما تولید داخلی اهمیت دارد، اما سفر به چین 
پشت پا زدن به تولید داخلی نیست؛ این هیچ نسبتی با کار ما ندارد. بیان ما این است تفاهمنامه ۳ هزار دستگاه اتوبوس را منعقد 
کرده ایم که تبدیل به قرارداد شده و هرچه تأمین شود، ما استقبال می کنیم. شهر حداقل 10هزار اتوبوس نیاز دارد و ما فاصله 
7هزار دستگاهی با نیاز شهر داریم. ما نمی توانیم مردم را زندانی کنیم و بگوییم منتظر باشید تا یک شرکت 2اتوبوس تا پایان سال 

به ما بدهد. این موضع رئیس جمهور است که مردم، مردم، مردم.«

ارز خرید ناوگان برقی تأمین شد
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اظهارنظرهای اخیر مسئولان شهری درباره قراردادهای تأمین اتوبوس تهران

9 مهر

مهدی چمران
رئیس شورای شهر

با رونمایی از چند دستگاه 
اتوبوس اندک، رضایت 
مدیریت شهری جلب 

نمی شود و خودروسازان باید 
به تعهد خود برای تامین 

اتوبوس های پایتخت عمل 
کنند. این موضوع را پیگیری 

می کنیم.

10 آبان

علیرضا نادعلی
سخنگوی شورای شهر تهران

خودروسازان ما به اندازه 
کافی توان دارند، اما در تامین 
ناوگان حمل ونقل عمومی که 
زمان بر است، برخی مواقع 

بدقول بوده اند.

17 آبان 

علیرضا زاکانی
شهردار تهران

نوع نگاه ما به خودروسازان 
داخلی پس از سفر به چین 
تغییر کرد. نیاز است که آنها 

در عملکردشان بازنگری کنند 
و توان خود را بالا ببرند. ما 

متوجه شدیم که هم قیمت ها 
گران است و هم زمان تحویل 

بالاست. برای ما کیفیت، امنیت 
و سرعت تحویل اهمیت دارد.

24 آبان

محسن هرمزی
معاون حمل ونقل شهردار

برای تأمین ۲۲۰۰دستگاه 
موردنیاز تهران، با شرکت های 

خودروساز داخلی قرارداد 
۱۸ماهه بسته ایم، اما با 

توجه به گذشت ۱۰ ماه از این 
قرارداد، بخش اندکی از آنها 

تأمین شده است.

 میزان کاهش آلودگی هوا
با اتوبوس های برقی در هر سال

 495
کیلوگرم

انتشار ذرات 
معلق

 1122
کیلوگرم
انتشار 

آلاینده های گازی

 میزان صرفه جویی 
 سوخت با اتوبوس های برقی 

در هر سال

 50000
لیتر

 1307
میلیون 
تومان

 2100
دستگاه

اتوبوس های فعال 
امروز تهران

 7000
دستگاه

 نیاز فعلی تهران 
به اتوبوس نو

 34000
میلیارد تومان

بودجه ۱4۰۲برای  توسعه 
حمل ونقل عمومی

 نو سازی ناوگان 
از شهریور 1400تا 
مهر ماه سال جاری

 667
دستگاه

اتوبوس و 
مینی بوس

 28
همت

قرارداد شهرداری 
با 4شرکت داخلی

 3000
دستگاه

اتوبوس، تعهد شرکت های 
داخلی به شهرداری

 1000
دستگاه

اتوبوس برقی، تعهد شرکت های 
داخلی به شهرداری

 عقب ماندگی
 شرکت های داخلی از تعهدات

راه حل چیست؟
اورهال اتوبوس های داخلی و
استفاده از تولیدات خارجی

روند نوسازی اتوبوس های تهران

 237
دستگاه
تا قبل از 
شهریور

 48
دستگاه

در مهر و 
آبان

 100
دستگاه
متروباس
به زودی


